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Ne baz€ te nenit 12, paragrafi72.2, shkronja c) e Ligjit nr.03/L - 040, p€r veteqeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov€s", nr.28/15, qershor 2008), nenit 10,
paragtafi 1.6 i Ligjit m. 04/L- 106, p€r teatro! nenit 10, paragr afi 6, pika f) e Statutit te
TQP "Dodona" dhe t€ nenit 34, paragrah 24.1, shkronja c) e statutit t€ Komun€s s6
Prishtin€s, nr. 01-110-391, dt. 25.02,2070, Kuvendi i Komunds s€ Prishtines, n€
mbledhjen e mbajtur m€ 08.01.202L, e miratoi kete

RREGULLORE
TE

PUNES sE xESUILLIT DREITUES TE
TEATRIT TE QY'TETIT TE PRISHTINES

"DODONA"

Neni I.

DISPOZITAT E PERGIITHSHME

1. Me k€t€ rregullore p€rcaktohet organizimi dhe m6nyra e pun€s se Keshillit Drejtues
(ne tekstin e m€tejm€: Keshilli);

2. Keshilli emdrohet dhe shkarkohet nga Kryetari i Komun€s dhe punen e tij e kryen ne
baze t€ Ligjit nr. 04/L-706, per teatrot dhLe Statutin e TQP "f)odona";

3. Qeshtjet dhe pyetjet me rdnddsi nga fusheveprimi i Kesh:illit, shqyrtohen ne takimet e
K€shillit Drejtues;

4. Secili andtar i Keshillit, nd bazd te pcrgjegjesive te tij kolektive, duhet td respektoje
ligjin n€ fuqi, Statutin e TQP "Dodona" dhe aktet tjera, si dhe te zbatoie vendimet e
mbledhjes se pergjithshme ne pajtim me ligjin.



5. Sipas legjislacionit n€ fuqi, fusheveprimi i Kdshillit eshte:

a) tE mbikeqyr€ punen e teatrig
b) te aprovoje politikat afatgjate dhe programin ne zhvillimin e teatrit dhe politik€n

artistike;
c) te miratoj€ planin vjetor buxhetor t€ teatrit, n€ baz€ t€ propozimit tE drejtorit t€

teatri!
d) te miratoje programin artistik vjetor t€ teatrit, n€ baze te propozimit te

udhEheqesit artistik dhe n€ p€rputhje me buxhetin vjetor;
e) te shqyrtoj€ dhe miratoje raportin vjetor financiar dhe raportin e pun€s s€ teatri!
0 td hartoj€ dhe propozoje Statutin, rregulloret dhe aktet tjera n€nligjore te teatrit,

td cilat i miraton Kuvendi i KomunEs sE Prishtines;
g) te intervistojd kandidatet dhe tE zgjedhd drejtorin dhe udheheq€sin artistik te

teatriU
h) te nis€ proceduren dhe te bdj€ shkarkimin e drejtorit dhe udheheq€sit artistik;
i) t€ kryej6 Pune dhe detyra te tjera t€ p€rcaktuara me ligj, statut te TQP "Dodona"

dhe me vendime t€ Kuvendit t€ Komunes s€ Prishtin€s.

6. An€tar€t e K€shillit i pergjigjen dhe i raportojnd Kryetarit te Komun€s p€r pun6n e
Tre'
8. PEr realizimin e synimeve te tij, K€shilli bashkepunon me Komun€n e Prishtin€s,
gjegj6sisht Drejtorin6 e Kultures.

Neni 2

PEnnEnya E KEsHrrLrr DREITUES

1. Keshilli p6rb€het nga 5 (pese) an€tar6, me t€ drejte vote;

2. Mandati i an€tarit td K€shillit eshrc 4 ftatdr) vjet. An€tar€t e Keshillit duhet t€ jen€
personalitete td d€shmlrara, t€ cilet vijn€ nga fusha p€rkat€se;

3. An€tar€t e K6shillit i em€ron dhe i shkarkon Kryetari i Komun€s;

4. Nj€ri nga 5 an€tar€t e K€shillit duhet te jet6 perfaq€sues i Komunds se Prishtin€s;

5. Te gjithe an€tar€t e K€shillit sherbeind ne cil€sin€ individuale n€ K€shill, e jo si
delegat€ ose p6rfaq€sues td nje interesi td vegantE grupor;

6. Per pun€n e tij, K€shilli i raporton n€ bazavjetore Kryetarit t€ KomunEs se Prishtines.



1.

2.

Neni 3.

PERGATITIA DHE THIRRIA E MBLEDHJEVE TE xEsuTLLIT DREITUES

Mbledhjet i th€rret dhe i kryeson kryesuesi i K€shilli!

N€ rast t€ munges€s sE kryesuesi! mbledhjen e kryeson an€tari md i moshuar i
K€shilliU

3. An6tar€t e K€shillit do td ftohen s€ paku dy dite para se te mbahet mbledhja. Ftesa
dhe agjenda e propozuar d€rgohen me shkrim, e-mail, apo gfar€do forme tjetor td
informimiU

4. Keshilli ka kuorum n€se jan€ t€ pranishem se paku 3 an€tare t€ K€shilliq

5. Propozimet merren me shumic€n e votave t€ anetareve t€ pranishEm. NE rast se
numri i votave esht€ i barabartd, at€herd vendos vota e kryesuesit.

6. Kryesuesi i K€shillit Eshte i obliguar te therras€ mbledhje, n€se k€t€ e k€rkojno se
paku 3 an6tar€ t€ K6shillit;

7. Mbledhjen e K€shillit mund ta k€rkoje edhe drejtori i Tep "Dodona,,;

8. N€se kryesuesi i Keshillit, p6r gfaredo arsye, nuk e th€rret mbledhjen e KD-s6,
at€herd Keshilli mund t€ mblidhet edhe nga propozuesi;

9. An6tari i Keshillit esht€ i obliguar qe rregullisht te jet6 prezent n€ mbledhje td
Keshillit, dhe t€ shk€mbej€ informata tE r€nd€sishme per teatrin dhe autoritetin i cili e ka

proPozuar.

Neni 4

UDHEHEQIA E PUNES DHE VENDoSJA NE MBLEDHJE

1,. Para fillimit tE mbledhjes, kryesuesi e verifikon kuorumin dhe m€ pas e propozon
rendin e dit€s;

2. Ne mbledhje t€ K€shillit mund t€ jene td pranish€m edhe drejtori i TQP "Dod.ona", e
sipas nevoje edhe udheheqdsi artistik, mir€po pa t6 drejt€ vote;

3. Ne mbledhje td K€shillit mund te ket€ edhe te tjer€ td pranishem, me ftes€ t€
kryesuesit ose me vendimin e K€shilli|

4. Ne raste kur andtarit/an€tares s€ K6shillit i ndalon mandati edhe para koh6s n€ tE
cilen €sht€ emeiruar, an€tarit t€ ri te Keshillit i zgatet mandati deri n€ skadimin e
mandatit te andtarit/anetares se K€shillit, me koh€zgSat:1e te paracaktuar;

5. Anetar€t e K€shillit marrin pjese n€ diskutim p€r te gjitha pikat e rendit te dites,
kdrkojnd shpjegime, shtrojne pyeqe dhe k6rkojne pergjigje nga referuesi!



6. Shqyrtimi i pikave te rendit te dites b€het vee e veg, sipas rregulli! s€ pari n6 parim
pastaj n€ veganti;

7. MEnyr€n e udheheqies se shqyrtimit e propozon kryesuesi. Kryesuesi mund te
propozoj€ q€ koha e shqyrtimittE zgSate, p.sh. 5 minuta;

8. Askush nuk mund ta marrd fjalen ne diskutim para se t'ia jap€ fjalen kryesuesi, t'i
nd€rhyj€ ne fjal€ pjes6marresit nE diskutim, apo n€ ndonjd m€nyr€ te pengoie punen e
mbledhjes;

9. Diskutimi sipas pikave td veganta td rendit te dites, n€ baze tE rregull€ s, zgSatderisa t€
mbarojn€ diskutimet e te gjith€ andtar€ve te paraqitur per diskutim;

10. Kryesuesi mbyll diskutimin dhe kerkon te kalohet ne propozime.

1'l'. Ne bazE te propozimeve n€ material dhe mendimeve t€ shprehura gjat€
diskutimeve, kryesuesi formulon konkluzionet dhe ato i paraqet p€r votim;

12. PEr propozime vendoset me votim t€ hapur, i cili b€het me ngritjen e dores, ndersa
rezultatet e votimit v€rtetohen me num€rim;

73. Ptopozimi konsiderohet i miratuar, n€se p€r at€ deklarohen m€ shume se gjysma e
an€tardve t€ pranishem;

14. Ne raste urgjente, KD mund t€ sjelld vendime edhe nE form€ t€ shkruar (poste
elektronike, let€r postare, faks...).

Neni 5

SHKARKIMI I DREITORIT

1. K€shilli e inicion procedur€n dhe vendos p€r shkarkimin e drejtorit dhe
udh€heqesit artistik, n€ k6to raste:

a) Per shkelje te ligjit td statutit dhe akteve ndnligjore t€ institucionit dhe t€
akteve tjera qe e rregullojn€ marrddh€nien e pun€s, e te cilat cilesohen shkelje
tE rdnda;

b) Per shkelje te vazhdueshme, te cilat nuk cilesohen si shkelje t€ renda;

c) Per shkak tE performanc€s jo t€ mir€, t€ dokumentuar;

d) Kur ekziston dyshimi i bazuar se drejtori ose udh6heqesi artistik, ka kryer
vep€r penale.



Neni 6

[,ROCESVERBALI

1" Per pun€n e Keshillit ne mbledhje mbahet procesverbali;

2. Procesverbalin e mban nj€ri nga andtar€t e KD-s€;

3" Procesverbali i mbledhjes se Keshillit p€rmban te dh€rrat themelore, siE jane: data
dhe vendi i mbajtjes se mbledhjes, shenja dhe numrin e mbledhjes, numrin e an6tar6ve
te pranishem te K6shillit dhe te atyre qE nuk jane te pranish€m, personat e tjere qe
marrin pjese, emrin e kryesuesit dhe emrin e procesmbajt€:sit rendin e caktuar te dites,
emrat e paraqitesve dhe pjesdmarr€sve ne diskutim, me permbajtje te shkurter te
diskutimit dhe rezultatet e votimit sipas pikave t€ veganta te rendit te dites, mendimet
e ndara t€ an€tardve t€ Keshillit dhe geshtjet tjera me rendesi;

4. Nd fund te gdo pike te rendit tl3 dites, sh€nohet perfundimi sipas rendit te
formulimit, ashfu si e paraqet kryesuesi;

5" Procesverbali hartohet ne origjinal dhe ne tri (3) kopje. Dy kopje d€rgohen n6
Kuvendin e Komun6s, ndersa nje kopje .mbetet ne Tep "Dc,dona""

6. Procesverbali origjinal duhet te nenshkruhet nga kryesuesi dhe nga procesmbajt€si,
dhe ai ruhet me materialin tjeter te mbledhjes n€ arkivin e teatrit dhe Kuvendin e
Komun€s. Ne kete menyre dokumentacioni adekuat do t€ sherbeje si reference edhe p€r
td ardhmen"

Neni 7

KOMPENSIMI

1. Kompensimi monetar per pundn e Keshillit b€het sipas Vendimit per pages€n e
keshillave, Komitetit p€r auditim, komisioneve dhe grupeve punuese, me num€r 01-
031-114568, te dt. 77.07"2073, nenit 7, pikat a) dhe b),60 € - kryesuesi, porkat€sisht 50 € -
andtar6t p€r takim.

Neni 8

DISPOZITAT KATIMTARE DHE TE FUNDIT

1. Qeshtjet q€ nuk jand rregulluar me ket€ rregullore, rregullohen me Ligjin nr.
04/L- 106, per teatrot, dhe me Statutin e TQP "Dodona".



2. Kjo rregullore hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr}n e protokollit te
Miniskise se Administrimit td Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhe zyftare
nd ueb-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01,-110/054436/ 21, m€ LL.0L. 2021


